АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № ___

г. Батайск

 О внесении изменений в постановление Администрации города

Батайска от 06.12.2024 № 662 «Об утверждении положения

о порядке предоставления субсидии из бюджета города Батайска

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

города Батайска, на возмещение недополученных доходов

в связи с предоставлением льготного проезда отдельным

категориям граждан»

В целях приведения муниципального правового акта Администрации

города Батайска, регулирующего предоставление из бюджета города Батайска

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам города Батайска в соответствие с постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (в

редакции постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2024 №

1573), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 06.12.2024

№ 662 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидии из

бюджета города Батайска юридическим лицам и индивидуальным

2

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам города

Батайска, на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением

льготного проезда отдельным категориям граждан» изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам

Вальчугова Р.В.

Глава города Батайска                                                                       Р.П. Волошин

Постановление вносит

Управление социальной защиты

населения города Батайска

3

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

                                                                                      от__________№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города Батайска от 06.12.2024

№ 662 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидии

из бюджета города Батайска юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам города

Батайска, на возмещение недополученных доходов в связи

с предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан»

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города

Батайска от 06.12.2024 № 662 «Об утверждении положения о порядке

предоставления субсидии из бюджета города Батайска юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам города Батайска, на возмещение недополученных доходов в связи с

предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан»

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 после слов (далее – система «Электронный бюджет»)

дополнить словами «(при наличии технической возможности)».

1.2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции: «2.10. Рассмотрение

заявок участников отбора и отбор осуществляется комиссией в соответствии с

настоящим Порядком, с учетом следующего:

- сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки

составляет 100 процентов;

- сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих

критерий оценки, составляет 100 процентов;

-  начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев

оценки осуществляется с использованием 100-бальной шкалы оценки.».

1.3. В пункте 3.8:

дополнить абзацем следующего содержания: «Размер субсидии в текущем

финансовом году может корректироваться с 01 июля текущего года на второе

полугодие текущего года исходя из сведений, содержащихся в расчете

потребности бюджетных ассигнований из местного бюджета на текущий

финансовый год по льготному проезду отдельных категорий граждан в

городском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам

города Батайска в соответствии с Порядком расчета и обоснования суммы

субсидии на соответствующий финансовый год (приложение № 3 к настоящему

Порядку).»;

4

в абзаце третьем слова «в случае уменьшения или увеличения количества

перевезенных граждан» заменить словами «в случае уменьшения количества

перевезенных граждан».

1.4. Пункт 3.11 дополнить абзацем следующего содержания: «При

реорганизации Получателя субсидии, являющегося кредитной организацией, в

отношении которой иностранными государствами и международными

организациями введены ограничительные меры, в форме выделения в

соответствии со статьей 8 Федерального закона «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации, признании

утратившим силу абзаца шестого части первой статьи 7 Закона Российской

Федерации «О государственной тайне», приостановлении действия отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении

особенностей регулирования корпоративных отношений в 2022 и 2023 годах»

обязательства по соглашению исполняются Получателем субсидии, в случае

если по результатам такой реорганизации права и обязанности по соглашению

сохраняются за Получателем субсидии.».

1.5. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Главный

распорядитель проводит мониторинг достижения значений результатов

предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления

субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.».

1.6. Приложение № 1 дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Особенности обеспечения проведения отбора получателей субсидии

в системе «Электронный бюджет»

6.1. Взаимодействие организатора отбора получателей субсидии с

участниками отбора в рамках проведения отбора осуществляется с

использованием документов в электронной форме в системе «Электронный

бюджет».

6.1.1. Доступ к системе «Электронный бюджет» обеспечивается с

использованием федеральной государственной информационной системы

«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных и

муниципальных услуг в электронной форме».

6.1.2. Заявки формируются участниками отбора в электронной форме

посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса

системы «Электронный бюджет» и представления в систему «Электронный

бюджет» электронных копий документов (документов на бумажном носителе,

преобразованных в электронную форму путем сканирования), представление

которых предусмотрено в объявлении о проведении отбора.

6.1.3. Участники отбора должны соответствовать требованиям,

установленным пунктом 2.5 настоящего Порядка.

5

6.1.4. Проверка участников отбора на соответствие требованиям,

установленным пунктом 2.5 настоящего Порядка, осуществляется

автоматически в системе «Электронный бюджет» на основании данных

государственных информационных систем, в том числе с использованием

единой системы межведомственного электронного взаимодействия (при

наличии технической возможности).

6.1.5. Запрещается требовать от участников отбора представления

документов и информации в целях подтверждения соответствия участников

отбора требованиям, определенным настоящим Порядком, при наличии

соответствующей информации в государственных информационных системах,

доступ к которым у организатора отбора получателей субсидии имеется в

рамках межведомственного электронного взаимодействия, за исключением

случая, если участники отбора готовы представить указанные документы и

информацию организатору отбора получателей субсидии по собственной

инициативе.

6.1.6. Подтверждение соответствия участника отбора требованиям,

установленным пунктом 2.5 настоящего Порядка, в случае отсутствия

технической возможности осуществления автоматической проверки в системе

«Электронный бюджет» осуществляется путем проставления в электронном

виде участниками отбора отметок о соответствии указанным требованиям

посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса

системы «Электронный бюджет».

6.1.7. Заявки в системе «Электронный бюджет» подписываются:

усиленной квалифицированной электронной подписью руководителей

участников отбора или уполномоченных лиц (для юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей);

простой электронной подписью подтвержденной учетной записи

физического лица в федеральной государственной информационной системе

«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных и

муниципальных услуг в электронной форме» (для физических лиц).

6.1.8. Участники отбора вправе подать только одну заявку на участие в

отборе на получение субсидии. В составе заявки предоставляются следующие

документы:

- заявление о предоставлении субсидии в электронной форме посредством

заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы

«Электронный бюджет»;

- согласие на обработку персональных данных в электронной форме

посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса в

системе «Электронный бюджет» или в свободной форме;

- документ, подтверждающий полномочия представителей на

осуществление действий от имени участников отбора, в случае подачи заявок

представителями участников отбора.

6

Документы в составе заявок должны быть надлежащего качества,

поддаваться прочтению, иметь даты, подписи, печати (при наличии), а также не

допускается наличие в представленных документах неоговоренных

исправлений, дописок.

6.2. Участники отбора, подавшие заявки на участие в отборе, вправе

отозвать данные заявки в порядке, установленном пунктом 2.9 настоящего

Порядка.

6.3. Участники отбора вправе направить в УСЗН г. Батайска запросы о

даче разъяснений положений объявления о проведении отбора. Запросы

формируются и направляются в УСЗН г. Батайска в системе «Электронный

бюджет».

Разъяснения положений объявления о проведении отбора

предоставляются участникам отбора в порядке, установленном пунктом 2.4

настоящего Порядка.

6.4. Рассмотрение заявок участников отбора и отбор осуществляются

комиссией в следующем порядке:

- УСЗН г. Батайска в системе «Электронный бюджет» открывается доступ

к заявкам для их рассмотрения со дня начала отбора;

- протокол вскрытия заявок формируется автоматически на едином

портале и подписывается усиленной квалифицированной электронной

подписью начальника УСЗН г. Батайска (уполномоченного им лица) в системе

«Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее 1-

го рабочего дня, следующего за днем его подписания;

- протокол рассмотрения заявок формируется автоматически на едином

портале на основании рассмотрения заявок и подписывается усиленной

квалифицированной электронной подписью начальника УСЗН г. Батайска

(уполномоченного им  лица) в системе «Электронный бюджет», а также

размещается на едином портале не позднее  1-го рабочего дня, следующего за

днем его подписания;

- протокол подведения итогов отбора формируется автоматически на

едином портале на основании результатов определения победителей отбора и

подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью

начальника УСЗН г. Батайска (уполномоченного им лица) в системе

«Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее 1-

го рабочего дня, следующего за днем его подписания.

Победители отбора определяются путем проверки документов,

представленных в составе заявок, на соответствие критериям и требованиям

настоящего Порядка.

Победителями признаются участники отбора, по заявкам которого не

выявлено оснований для отклонения.

6.5. Порядок внесения изменений в объявление о проведении отбора

осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок

участников отбора получателей субсидий с соблюдением следующих условий:

7

- срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким

образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты

окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных

дней;

- при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей

субсидий изменение способа отбора получателей субсидий не допускается;

- в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора

получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок в

объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение,

предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести

изменения в заявки;

- участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку,

уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора

получателей субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения изменений

в объявление о проведении отбора получателей субсидий, с использованием

системы «Электронный бюджет».

 Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол

подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со

дня подписания первых версий протокола рассмотрения заявок и протокола

подведения итогов отбора путем формирования новых версий указанных

протоколов с указанием причин внесения изменений.».

 2. В приложении № 3 к Положению о порядке предоставления субсидии

из бюджета города Батайска юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам города

Батайска, на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением

льготного проезда отдельным категориям граждан «Порядок расчета и

обоснования суммы субсидии на соответствующий финансовый год» дополнить

абзацем следующего содержания:

 «Объем субсидии в текущем финансовом году на второе полугодие

текущего года определяется на основании расчета потребности бюджетных

ассигнований из местного бюджета с учетом корректировки количества

перевезенных граждан льготных категорий согласно Сводному акту

обследования перевозки различных категорий пассажиров по федеральным и

местным законам, а также платных пассажиров по городу Батайску,

проведенного в весенний период текущего года».

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                            В.С. Мирошникова